COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº         , de 2016

(Do Sr. RÔNEY NEMER)

Requer realização de Audiência Pública para
discussão do tema: “Reestruturação da Carreira dos
Servidores do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal. ”

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para discutir com

os Servidores do serviço de limpeza urbana, a proposta que está tramitando na estrutura

do Governo do Distrito Federal.

JUSTIFICAÇÃO: Devido à demora na resolução do problema enfrentado pelos servidores

do serviço de Limpeza Urbana do DF, esta audiência tem como objetivo nivelar e discutir

a proposta apresentada ao Poder Público do Governo do Distrito Federal.

Diante deste quadro; solicito uma atenção especial sobre o problema a muito

enfrentado por estes servidores.

Destaco que, faz-se necessário um profundo debate com os representantes

e Gestores do Órgão SLU/DF.

Sala das Comissões, 13 de outubro de 2016.

Deputado Rôney Nemer